公司报告期无违规对外担保情况。

3、重大委托他人进行现金资产管理情况

重大委托他人进行现金资产管理临时报告披露网站相关查询

□ 适用 √ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

六、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺来源 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股权激励承诺

收购报告书或权益变动

报告书中所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资

时所作承诺
其实

为避免同业竞争，保护公司及其他股东的利益，本公

司控股股东、实际控制人其实先生出具了避免同业竞

争的承诺。2009年 7月 24日，本公司控股股东、实际

控制人其实先生出具了《关于避免同业竞争承诺函》，

承诺如下：（1）本人所控制的除东方财富以外的公司、

分公司、合营或联营公司及其他任何类型的企业现时

不存在从事与东方财富有相同或类似业务的情形，与

东方财富之间不存在同业竞争。（2）在作为东方财富

实际控制人期间，将不设立从事与东方财富有相同或

类似业务的公司。（3）承诺不利用东方财富实际控制

人地位，损害东方财富及东方财富其他股东的利益。

如违反上述承诺，本人愿意承担由此产生的全部责任，

充分赔偿或补偿由此给东方财富造成的所有直接或间

接损失。上述承诺一经签署立即生效，且上述承诺在

本人对东方财富拥有由资本因素或非资本因素形成的

2009年 07

月 24日
9999-12-31 正在履行

300059 东方财富信息股份有限公司 2015年半年度报告全文

27

直接或间接的控制权或对东方财富存在重大影响期间

持续有效，且不可变更或撤销。

其他对公司中小股东所

作承诺

其实、陶涛、

陆威、程磊、

史佳、鲍一

青、曹薇

在任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份

总数的百分之二十五，在离职后半年内，不转让其所

持有的公司股份。

2014年 01

月 22日
2017-07-21 正在履行

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因

及下一步计划（如有）
不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

300059 东方财富信息股份有限公司 2015年半年度报告全文

28

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 290,846,337 24.04% 58,169,267 58,169,267 116,338,535 407,184,872 24.04%

3、其他内资持股 290,846,337 24.04% 58,169,267 58,169,267 116,338,535 407,184,872 24.04%

境内自然人持股 290,846,337 24.04% 58,169,267 58,169,267 116,338,535 407,184,872 24.04%

二、无限售条件股份 918,753,663 75.96% 183,750,733 183,750,733 367,501,465 1,286,255,128 75.96%

1、人民币普通股 918,753,663 75.96% 183,750,733 183,750,733 367,501,465 1,286,255,128 75.96%

三、股份总数 1,209,600,000 100.00% 241,920,000 241,920,000 483,840,000 1,693,440,000 100.00%

注：本章节股份等数据来源于中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称中登公司）。公司首期股票期权激励计

划行权相关验资在 6月底前完成，该行权登记等手续于 2015年 7月初在中登公司办理完毕，办理完毕后公司股份总数增加

至 1,699,506,144股。

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了2014年度权益分派，以总股本120,960万股为基数，用资本公积金向全体股东

每10股转增2股，向全体股东每10股送红股2股（含税）,转送股后总股本增至169,344万股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了2014年度权益分派，以总股本120,960万股为基数，用资本公积金向全体股东

每10股转增2股，向全体股东每10股送红股2股（含税）,转送股后总股本增至169,344万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015年3月6日，公司2014年度股东大会审议通过2014年度权益分派方案。

股份变动的过户情况

300059 东方财富信息股份有限公司 2015年半年度报告全文

29

√ 适用 □ 不适用

2015年3月20日，公司已完成2014年度权益分派。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响